
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ул. Советская, д.32, село 
Черемшан, 423100 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

 

 
тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru 

 
                02.11.2021 г.                                                                                                                  №69                                                                                                  

 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 
   
 
О внесении изменений в Решение Совета 
Черемшанского муниципального района от 18 июля  
2019 года  № 239  «Об утверждения порядка 
формирования, ведения и опубликования перечня 
муниципального имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования 
«Черемшанский муниципальный район» Республики 
Татарстан, предназначенного для передачи во 
владение и (или) пользование  
субъектам малого и среднего предпринимательства» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 08 июня 2020 года № 169-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра 
субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки», в целях 
оказания мер поддержки, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» (самозанятые граждане), Совет Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Дополнить Порядок формирования, ведения и опубликования перечня 
муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
«Черемшанский муниципальный район» Республики Татарстан, предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, утвержденный приложением № 1 к решению Совета 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 18 июля 2019 года  № 
239, пунктом 1.6  следующего содержания: «1.6 Установить, что включенное в перечень 
имущество, находящееся в собственности Черемшанского муниципального района, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства) и предназначенное для предоставления субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, также может быть 

mailto:cheremshan@tatar.ru


предоставлено физическим лицам, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Безнең Чирмешән»-(«Наш 
Черемшан»), на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан в информационно- телекоммуникационной сети  Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по экономической политике и бюджету. 

  
 
Глава, председатель 
Совета муниципального района                                                            Ф.М. Давлетшин         
 


